
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 8 ze dne 17. 2. 2022  

  
Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.  

Sídlo:                      Vančurova 1544, 272 01 Kladno  

Zastoupená:           MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem ZZS SK   

IČ:           750 30 926  

  

 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 8 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávacích 
podmínek vztahující se k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení na akci: 

„Transportní defibrilátory“.  

  

  

Zadavatel odpovídá na dotaz doručený dne 16. 2. 2022  

  

Dotaz účastníka č. 1  

Zadavatel mimo jiné v zadávací dokumentaci požaduje: • akustický metronom pro správnou frekvenci 
provádění kompresí hrudníku s možností výběru poměrů (30:2, 15:2, kontinuálně). 
Vzhledem k tomu, že metronom jakožto jednoduchá podpora resuscitace je u různých výrobců  
různě koncipován a v nejmodernějších přístrojích je součástí systému podpory resuscitace. Námi  
nabízený přístroj je vybaven pokročilým komplexním systémem podpory resuscitace (Real CPR  
Feedback), který má následující parametry: 
 
1. Kontrolu hloubky a frekvence nepřímé srdeční masáže zobrazovanou číselně, kdy se správné hodnoty 
barví do zelena a současně probíhá grafické zobrazení resuscitace – každé komprese. Nedostatečná 
hloubka masáže může být konfigurovatelně hlášena i hlasově  

2. akustický metronom,  

3. KPR Timer  

4. zvýrazněné měření času přerušení kompresí 

5. indikátor nedostatečného uvolnění hrudníku graficky, konfigurovatelně i hlasově. Tento parametr je 
zásadní pro kvalitu resuscitace – naplnění srdce při fázi uvolnění komprese.  

6. grafický indikátor komplexnosti kvality resuscitace (PPI – Perfusions Performance Indicator)  

7. systémem filtrace EKG křivky (See Tru CPR), kdy je na obrazovce současně zobrazována EKG křivka 
z nalepovacích elektrod a označená filtrovaná křivka, která ukazuje EKG bez vlivu artefaktů z nepřímé 
srdeční masáže. Tento systém umožňuje minimalizaci přerušování kompresí při verifikaci defibrilovatelné 
a nedefibrilovatelné EKG křivky, což je zásadní pro udržení perfuzního koronárního tlaku v průběhu KPR. 

8. paměťový záznam celého systému pro zpětné vyhodnocení 

9. Systém podpory resuscitace je konfigurovatelný pro manuální a AED nastavení.  

10. Sytém podpory resuscitace umožňuje aktualizace parametrů resuscitace podle aktuálně platných 
guidelines  

Pro vyloučení všech pochybností se uchazeč ptá, zda zadavatel bude akceptovat tento komlexní systém 
podpory resuscitace ( Real CPR Feedback), který je obdobným technickým řešením požadavků 
zadavatele a zároveň poskytuje komplexnější podporu a zároveň kontrolu kvality prováděné resuscitace. 

 

 

 
  

  



2 
 

Odpověď zadavatele č. 1  

 

Zadavatel navržený systém akceptuje. Tvrzení účastníka, že se jedná o komplexnější podporu 
požadovaného systému bere zadavatel pouze jako subjektivní názor. 

 

 

  

 

  

  

  

  

  

  
  
  
  

  Kontaktní osoba:  

Bc. Dana Rylichová    

  referent Odboru krajského investora, Středočeský kraj  

   

  

  
  


